EDITAL N. 004/2014

O Desembargador Torres Marques, Presidente da Comissão do

Concurso para provimento de cargo de Juiz Substituto do Estado de Santa Catarina,

aberto pelo Edital n. 3/2013, TORNA PÚBLICO que, após a sessão pública realizada

no último dia 24 de fevereiro, para a separação das provas referentes às sentenças

civil e penal dos candidatos aprovados na prova discursiva teórica e a posterior

contraidentificação para fins de correção pela Comissão Examinadora, verificou-se

que o candidato Cleber Lodetti de Oliveira não compareceu na prova de sentença

penal, acarretando, como consequência, sua eliminação do certame, ex vi do item

7.2.8, alínea “a”, do edital de abertura do concurso, reprodução integral do art. 49,

inciso I, da Resolução n. 20/2012-TJ e do art. 41, inciso I, da Resolução n. 75/2009,

do Conselho Nacional de Justiça.

Florianópolis, 25 de fevereiro de 2014.

Des. Torres Marques
1º Vice-Presidente

Presidente da Comissão do Concurso